
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 09/07/2018.  
 Data Esecutività: 09/07/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Territorio e Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 51440/2016  
 
Determinazione n. 1602  del   09 luglio 2018  
 
Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA, DA SVOLGERSI CON MOD ALITA’ TELEMATICA MEDIANTE 
L’UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL di Arca Regione  Lombardia, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI SVILUPPO E ORGANIZZAZIONE DI UNA CAMPAG NA DI DIVULGAZIONE RELATIVA AL 
PROGETTO "MOBILITA’ SOSTENIBILE CASA-LAVORO" DEL MI NISTERO AMBIENTE E TUTELA DEL 
TERRITORIO E DEL MARE - CIG: ZBB235F92B -. SOSTITUZ IONE MEMBRO ESPERTO 
COMMISSIONE GIUDICATRICE   
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE  

• con propria determinazione  dirigenziale n. 1038 del 30.04.2018, rettificata con propria 
determinazione nr. 1119 dell’11.05.2018   si è dato avvio alla procedura negoziata, ai sensi art. 36, 
comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, tramite l’utilizzo della piattaforma Sintel di Arca Regione 
Lombardia per l’affidamento del servizio in oggetto; 

• si è stabilito di procedere all’affidamento del servizio mediante il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 95 del D.lgs. 50/2016, invitando nr. 3 operatori, 
elenco in atti, ritenuti in possesso dei requisiti per lo svolgimento del servizio ai sensi dell’art. 36 
comma 2 del D. Lgs. 50/2016; 

- con il summenzionato provvedimento dirigenziale sono stati approvati i seguenti documenti di gara: 
• capitolato d’oneri 
• lettera invito; 
• modello di istanza/dichiarazione sostitutiva impresa singola/RTI; 
• modello offerta economica; 

 
 
PRESO ATTO che risultano tempestivamente pervenute, entro il termine perentorio delle ore 07:00 di lunedì 
28.05.2018 previsto nella lettera d’invito a pena di esclusione, presso la piattaforma Sintel nr. 3 offerte; 
 
 
VISTA la propria determinazione nr. 1266 del 28.05.2018 ad oggetto: “Procedura negoziata, da svolgersi 
con modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia, per 
l’affidamento del servizio di sviluppo e organizzazione di una campagna di divulgazione relativa al progetto 
“mobilità sostenibile casa-lavoro” del Ministero Ambiente e tutela del territorio e del mare – cig: ZBB235F92B 
– NOMINA Commissione giudicatrice, nella quale vengono individuati, in ragione delle competenze 
specifiche e delle funzioni espletate, i seguenti nominativi quali componenti della Commissione di 
aggiudicazione, tra i dipendenti di questa Amministrazione, così come disposto dall’art. 77, comma 12 del 
codice degli appalti pubblici: 
 

- Arch. Carmine Mastromarino del Comune di Mantova, in qualità di presidente; 
- Dott.ssa Emanuela Medeghini del Comune di Mantova, in qualità di membro; 
- Dott.ssa Roberta Marchioro, del Comune di Mantova, in qualità di membro. 

 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 09/07/2018.  
 Data Esecutività: 09/07/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

RILEVATO CHE  il membro esperto Dr.ssa Roberta Marchioro ha comunicato la propria indisponibilità a 
proseguire l’attività della Commissione giudicatrice di che trattasi; 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere alla sua sostituzione al fine di proseguire l’iter della procedura di 
gara in questione; 
 
ACQUISITA la disponibilità a far parte della presente commissione da parte della Dott.ssa Arch. Paini 
Francesca, funzionario dipendente della Stazione Appaltante, presso  Settore Territorio e Lavori; 
  
RICHIAMATI: 
 

• il Decreto Ministeriale (Ambiente e Tutela del Territorio e del Mare) n. 208 del 20/07/2016 che 
approva il “Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro” e 
definisce le modalità per la presentazione dei progetti; 

• la D.G.C. n. 294/2016 del 14/12/2016 di “Approvazione schema di Accordo di Programma operativo 
per l’elaborazione, candidatura e realizzazione di un Progetto Integrato per la mobilità sostenibile 
casa-scuola casa-lavoro”; 

• il Decreto del Sindaco del Comune di Mantova PS 50/295/2016 del 22/12/2016 di “Approvazione 
dell’Accordo di Programma per l’eleborazione, candidatura e realizzazione di un progetto integrato 
per la moblità sostenibile casa-scuola casa-lavoro”; 

• la D.G.C. n. 307/2016 del 29/12/2016 di approvazione del Progetto Integrato “La Grande Mantova si 
muove sostenibile”, insieme ai Comuni della Grande Mantova; 

• la D.C.C. n. 78 del 21/12/2017 di “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e 
nota aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020”, con i relativi allegati; 

 
 
VISTI: 

- la D.G.C. n. 514 del 02.06.1997 e successive m. e i., l’art. 78 dello Statuto comunale e l’art. 107 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti; 

- la D.G.C. n. 10 del 24.01.2018 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’Anno 
2018; 

- il Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi, Forniture approvato con D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi in premessa: 
 
DI SOSTITUIRE la Dott.ssa Roberta Marchioro, componente della commissione giudicatrice della gara in 
oggetto, con la Dott.ssa Arch. Paini Francesca, funzionario della presente Stazione Appaltante e, parimenti, 
in possesso dell’esperienza necessaria ai fini del suo insediamento in qualità di membro di Commissione e 
che pertanto viene, con il presente atto nominata; 
 
 
DI DARE ATTO  che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


